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عزاداری دبیر اجتماعی روزنامه شرق 
برای تروریست ها

یکی از اعضای تحریریه روزنامه شرق از چهار تروریست که اخیرا مجازات شدند، 
حمایت کرد.

»ش. ه« که به عنوان دبیر اجتماعی روزنامه شــرق شــناخته می شود، بعد از 
مجازات چهار نفر از تروریست های وابسته به رژیم صهیونیستی، با انتشار محتویاتی 

در شبکه های اجتماعی برای این افراد سوگواری کرد!
وی ابتدا در واکنش این اتفاق، نوشت: »خوابم نمی بره، یعنی چند دقیقه دیگه 
چهار نفر از ما کم میشه؟« این فعال رسانه ای اصلاح طلب همچنین در مطلب دیگری، 
یکی از اخبار تحریف آمیز بی بی ســی فارسی را بازنشر داد. در این خبر، این افراد نه 
به عنوان تروریســت وابسته به موساد، بلکه به عنوان زندانی سیاسی کرد)!( معرفی 

شده اند! 
گفتنی است، این چهار تروریست قصد انفجار در یک مرکز هسته ای را داشتند. 

عملیاتی که توسط موساد طراحی شده بود و شکست خورد.
اصغر فرهادی روغن ریخته را نذر کرد!

اصغر فرهادی که متهم به سرقت هنری شده و به تصریح خودش ممنوع از کار 
است، گفت که دیگر در ایران فعالیت سینمایی نخواهد داشت!

اصغر فرهادی در گفت وگوی اخیرش با روزنامه فرانسوی لوموند به دلیل آنچه 
محدودیت خوانده ، گفته که دیگر در ایران فیلم نخواهد ساخت.

این در حالی است که فرهادی طی دو سال گذشته در ایران با چالش بزرگی 
مواجه شد؛ یک مستندســاز از او به اتهام سرقت هنری در تولید فیلم »قهرمان« 
شــکایت کرد. در نتیجه این شــکایت، برای اصغر فرهادی قرار جلب صادر و این 
کارگردان دادگاهی شــد. خبری قطعی از بسته شــدن این پرونده منتشر نشد، اما 
هرچه بود، اعتبار این کارگردان مدعی حقوق انســانی، خدشه دار شد. به ویژه که 
افراد دیگری هم مدعی اســتفاده بی اجازه اصغر فرهادی از ایده هایشان شده بودند 
و این یعنی، کارگردان »جدایی نادر از سیمین« خودش در عمل به شعارهایی که 
می داده پایبند نبوده و حرف ها و برخی مضامین آثارش فقط در حد ژســت و ادعا 

بوده است. 
اصغر فرهادی همچنین اردیبهشت امسال، بعد از خروج از کشور، در مصاحبه 
با نشــریه ورایتی گفت که به طور غیررسمی شنیده که در ایران ممنوع الخروج و 

ممنوع از کار شده است. 
بــا این اوصاف، اینکه اصغر فرهادی عدم فیلمســازی خودش در ایران را یک 
حرکت اعتراضی جلوه داده، مصداق جدیدی از نذر روغن ریخته است؛ فیلمسازی 

که اعتبارش پایان یافته و پشت واژه محدودیت پنهان شده است!
قزوه: جشنواره شعر را به خانه مردم بردیم

دبیر هجدهمین جشنواره بین المللی شــعر فجر به افزوده شدن بخش رقابت 
تلویزیونی شــرکت کنندگان در این رویداد اشاره کرد و گفت: این بخش در راستای 

مردمی کردن شعر فجر به دوره هجدهم اضافه شد.
علی رمضانی مدیرعامل مؤسســه کتاب و ادبیات ایران روز دوشنبه- نهم 
بهمن ۱۴۰۲- در نشســت خبری هجدهمین جشــنواره بین المللی شعر فجر 
اظهار داشــت: یکی از برنامه های ارزشــمند هجدهمین جشنواره بین المللی 
شــعر فجر از دوره گذشــته تجلیل از یکی از پیشکسوتان حوزه شعر است که 
در سال گذشــته از قادر طهماسبی تجلیل شد و در این دوره تجلیل از زکریا 
اخلاقی را در برنامه اختتامیه داریم. اتفاق دیگر در این دو سال عیادت اعضای 
هیئت علمی و داوران جشــنواره در ایام داوری ها از پیشکسوتان حوزه شعر و 
ادبیات از جمله استاد شــیرین علی گلمرادی و عبدالعظیم ساعدی است و روز 
سه شــنبه ۱۰بهمن ماه هم دیدار با خانم سیمین دخت وحیدی از پیشکسوتان 

شعر برنامه ریزی شده است .
رمضانی مهم ترین اتفاق جشــنواره شــعر را آیین اختتامیه عنوان کرد و 
افزود: اختتامیه شعر فجر روز چهارشنبه- ۱۱ بهمن ماه- از ساعت ۱۸ تا ۲۰ در 
سالن سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار می شود که امیدواریم در این روند رخدادهای خوبی رقم بخورد.

مدیرعامل مؤسســه خانه کتاب و ادبیات ایران گفت: جشنواره شعر فجر 
امسال در دو بخش برگزار می شــود یک بخش بررسی کتاب های منتشرشده 
حوزه شعر و بخشی از جشنواره مربوط به محافل استانی که همچنان در حال 
برگزاری اســت؛ علاوه  بر این امسال یک سلســله برنامه های تلویزیونی از دل 
جشنواره تدارک دیده شده که طی ۳۰ شب در ماه مبارک رمضان از تلویزیون 

پخش خواهد شد.
علیرضا قزوه دبیر هجدهمین جشــنواره بین المللی شعر فجر نیز در این 
نشست گفت: جشــنواره شــعر فجر در دوران وزارت صفارهرندی آغاز شد و 

رفته رفته تا امروز رشد داشته است.
وی به نقطه متمایز جشــنواره امسال اشاره کرد و ادامه داد: ۶۴ نفر در ۸ 
گروه انتخاب شــده اند که قرار است طی ۱۰ شب، شعرخوانی آنها در تلویزیون 

پخش شود تا مردم شاهد رقابت شرکت کنندگان فجر امسال باشند.
چراغ شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 

روشن شد
آیین افتتاح شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر با برپایی نمایشگاه های 
»مفاخر هنرهای تجسمی به روایت موزه هنرهای معاصر تهران« و »آینه در آینه ۳« 
با حضور محمود ســالاری، معاون امور هنری وزارت فرهنگ، جمعی از هنرمندان و 

هنردوستان در مهم ترین موزه هنری غرب آسیا برگزار شد.
محمــد خراســانی زاده، مدیــرکل هنرهای تجســمی و رئیس شــورای 
سیاست گذاری شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر در سخنانی گفت: 
جشــنواره هنرهای تجسمی فجر این جا وســعتی بی نظیر دارد چراکه این قدر 
پرتراکم و پرتلاطم است که قابل مقایسه با هیچ یک از رویدادهای هنری نیست. 
این ظرفیت پرشمار و بی نظیر امسال در شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 

فجر، خود را به خوبی نمایان ساخته است.
در ادامه، پیام استاد محمود فرشــچیان، هنرمند شاخص عرصه هنرهای 
تجسمی که خطاب به فجر شانزدهم نوشته شده قرائت شد که در بخشی از آن 
پیام آمده: »هنرهای تجســمی گنجینه  ارزشمندی از تاریخ و فرهنگ و هویت 
ایران اســلامی است. طراحان، نقاشان، خوشنویســان، نگارگران، تصویرسازان، 
ســفالگران و ســایر هنرمندان عرصه طرح و نقش و حجم و تصویر، سنت های 
هنری گذشتگان را با نگاهی معاصر به تصویر می کشند و برای آیندگان ماندگار 
می کنند. جشنواره هنرهای تجسمی فجر به عنوان گسترده ترین جشنواره هنری 
کشور بستری است تا استادان هنر و جوانان هنرمند دستاوردهای هنری خود را 
ارائه و برگ دیگری به تاریخ شکوهمند فرهنگ ایران اسلامی افزون کنند. اکنون 
که این رویداد به شایســتگی در گام شــانزدهم خود قرار گرفته است، قدردان 
اســتادان، هنرمندان، دبیران، داوران و شرکت کنندگان آن هستم و دست تمام 
خادمین هنرهای تجســمی را به گرمی می فشارم. به ویژه برای جوانان هنرمند 
حاضر در این رویداد که در اعتلای این هنر شریف می کوشند سلامتی و توفیق 

روزافزون آرزو دارم.«
در پایان، نمایشگاه های »مفاخر هنرهای تجسمی به روایت موزه هنرهای 
معاصر تهران« و »آینه در آینه ۳« در نگارخانه های موزه افتتاح شــد. در بخش 
مفاخر هنرهای تجسمی بیش از ۸۰ اثر از ۵۵ هنرمند و در بخش آینه در آینه 

۳، ۹۷ اثر از ۲۷ هنرمند به نمایش درآمده است.
در این دو نمایشــگاه که در تمامی نگارخانه های موزه برپا شده است، آثار 
هنرمندانی چون حســین محجوبی، ابوالقاسم سعیدی، محمدحسین حلیمی، 
محمدعلی رجبی، ناصر اویســی، یعقوب امدادیان، جلیل رسولی، کاظم چلیپا، 
حبیب الله صادقی، حبیب الله آیت اللهی، نصرالله افجه ای، حسین خسروجردی، 
جلال شباهنگی، ابوالفضل عالی، حمید شــریفی آل هاشم، مرتضی کاتوزیان، 
محمد خزایی، کوروش شیشــه گران، بهزاد شیشه گران، اسماعیل شیشه گران، 

مصطفی گودرزی، علیرضا عمومی و... به نمایش گذاشته شده است.
برگزیدگان دومین نشان هدهد سفید 

معرفی می شوند
در آستانه چهل وپنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، برگزیدگان 
ملی دومین دوســالانه نشان هدهد ســفید، ۱۱ بهمن ماه در مراسم اختتامیه این 
جشــنواره با حضور محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهدی 

رمضانی دبیرکل نهاد و جمعی از اهالی فرهنگ معرفی و تقدیر می شوند.
ایــن آیین چهارشــنبه ۱۱ بهمن ماه ســاعت ۱۵ در ســالن آمفی تئاتر 
کتابخانه مرکزی پارک شهر تهران برگزار خواهد شد و به صورت زنده از پایگاه 

اطلاع رسانی )iranpl.ir( و آپارات نهاد )iranpl( پخش می شود.

اخبار ادبی و هنری

در دو نوبت صبح و عصر صورت پذیرفت

بازدید رهبر انقلاب
از نمایشگاه توانمندی های تولید داخل

معاون امنیتی وزیر کشور در واکنش به انهدام پایگاه های آمریکا: 

نسبت دادن حملات به ایران
مغرضانه است

معاون امنیتی وزیر کشور با بیان اینکه حملات مشروع رزمندگان 
یمنی و عراقی را به جمهوری اســلامی منتســب کــردن مغرضانه 
است، گفت: این رزمندگان خود تصمیم گیرنده هستند و مسئولیت 
حملاتشــان را هم رســما پذیرفته و اعلام می کنند و ترسی هم از 

تهدیدات دشمنان خود ندارند.
سید مجید میراحمدی در سفر به سوریه با تعدادی از مقامات این کشور 

دیدار و گفت وگو کرد.
میراحمدی در ملاقات با وزیر کشــور سوریه به صورت مشروح به اوضاع 
امنیتی ســوریه و مقابله با اشــغالگری و تروریســت های تکفیری و داعش و 
منطقه و آخرین شرایط نبرد طوفان الاقصی و جبهه مقاومت در مقابله با رژیم 

صهیونیستی پرداخت.
 میراحمدی تاکید کرد: جمهوری اسلامی در روزهای سخت در کنار مردم 
و دولت سوریه بوده و هســت و خون رزمندگان شهید ایرانی با شهدا سوری 

ممزوج شده است.
وی تاکید کرد کــه جبهه مقاومت درحال تغییرات راهبردی درســطح 
منطقه اســت و رژیم صهیونیستی درسخت ترین شرایط در تاریخ ننگین خود 
به ســر می برد و حمایت های کامل آمریکا و متحدین غربی رژیم هم نتوانسته 

مانع شکست آنان شود.
میراحمدی یادآور شــد: حزب الله دست برتر را در صحنه نبرد دارد و اراده 

او بر صحنه نبرد حاکم است. 
وی بــا بیان اینکه مقاومت عراق با آمریکا و رژیم صهیونیســتی در نبرد 
مشــروع است، گفت که حملات رژیم صهیونیستی به مردم مظلوم اما مقتدر 

غزه باید پایان یابد.
معاون امنیتی وزیر کشــور خاطرنشان کرد: انصارالله یمن اقداماتش تاثیر 
شــگفت انگیز و رهبری به همراه داشته و ابتکار عمل در دستان با شرافت او 

است.
میراحمدی تصریح کرد: کشور ســوریه در جبهه مقاومت و پیروزی های 

بزرگ آن نقش مهمی دارد.
وی ســپس به جنگ اقتصادی و تحریم های اســتکبار علیه دولت و ملت 
ســوریه اشــاره و گفت: در این جنگ ســوریه با مدیریت و راهبری شایسته 
جناب آقای بشار اســد پیروز می شود و شرایط منطقه با شکست کامل رژیم 

صهیونیستی به نفع جبهه مقاومت و دولت سوریه تغییر خواهد کرد.
وی تاکید کرد: جمهوری اســلامی هر کجا و در هر صحنه ای اقدام کننده 
باشــد با شجاعت اعلام کرده و می کند اما حملات مشروع رزمندگان عراقی یا 
یمنی را به جمهوری اسلامی منتسب کردن مغرضانه است. این رزمندگان خود 
تصمیم گیرنده هستند و مســئولیت حملاتشان را هم رسما پذیرفته و اعلام 

می کنند و ترسی هم از تهدیدات دشمنان خود ندارند.
در ســفر ســید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزیر کشــور 
و  هیئت همراه به ســوریه، پیرامون مســائلی از جمله آموزش پلیس با هدف 
و توانمندســازی حرفه ای در امور جرائم جنائی مبــارزه با مواد مخدر، جرائم 
ســایبری، مدیریت بحران های امنیتی، حل مشکلات ایرانیان مقیم سوریه و 
ســایر زمینه های مورد علاقه گفت وگوهایی با مقامات سوری صورت گرفته و 

توافق نامه هایی به امضا دوطرف رسید.
به گزارش فارس، گفتنی اســت ســید مجید میراحمدی معاون امنیتی 
انتظامــی وزیر کشــور در راس هیئتــی و بنا به دعوت وزارت کشــور دولت 

جمهوری عربی سوریه به آن کشور سفر کرده است.
نمایندگی ایران در سازمان ملل:

ایران هیچ ارتباطی با حملات در اردن ندارد
وال استریت ژورنال به نقل از یک سخنگو و دیپلمات دفتر نمایندگی ایران 
در سازمان ملل متحد مستقر در نیویورک عنوان داشت: »ایران هیچ ارتباطی با 

حملات مورد بحث در اردن ندارد«.
وی تاکید کرد، درگیری توســط ارتش آمریکا علیه گروه های مقاومت در 

عراق و سوریه آغاز شده و چنین عملیاتی بین آنها دوطرفه است.
پیــش از این خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد 

که ایران حمله به پایگاه آمریکایی را انجام نداده است.
رویتــرز به نقل از مقام های آمریکایی خبــر داد که آنها اعتقاد ندارند که 
نیروهای ایرانی، خودشــان حمله با پهپاد را علیه پایــگاه آمریکایی در اردن 

انجام داده اند.
مقام های نظامی آمریکا یکشنبه شب به وقت تهران گفتند که سه نظامی 
این کشــور در حمله شــبانه پهپادی به یک پایگاه آمریکا در اردن کشــته و 

دست کم ۳۴ پرسنل نظامی نیز زخمی شدند.
سنتکام )فرماندهی مرکزی آمریکا( یکشنبه شب در بیانیه ای تایید کرد که 
در حمله یک فروند پهپاد به پایگاهی در شمال شرقی اردن، سه نظامی کشته 

و بیش از ۳۰ پرسنل نظامی این کشور زخمی شدند.
به گزارش فارس، گروه مقاومت اســلامی عراق در بیانیه ای اعلام کرد که 
شــامگاه یکشنبه به تعدادی از نقاط در سوریه و فلسطین اشغالی حمله کرده 

است.
امیر دریادار سیاری:

ارتش سپر دفاعی محکمی
برای انقلاب اسلامی است

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: ارتش 
در برهه های مختلف تاریخ، حضور و نقش مؤثری در مســائل کشور 

داشته و سپر دفاعی محکمی برای انقلاب اسلامی است.
امیر دریادار حبیب الله ســیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش در آیین 
اختتامیه مرحله ســازمانی اولین دوره مســابقات مهارتی کارکنان وظیفه 
ارتش، ضمن اشــاره به در پیــش بودن ایام مبارک دهــه فجر و پیروزی 
شکوهمند انقلاب اســلامی ایران گفت: ایام پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
بســیار ارزشمند است و باید به وقایع تاریخی آن روزها و موضوعات مهمی 
از جمله بیانات امام راحل)ره(درباره انقلاب و ارتش و پیوســتن نیروی های 

آن به صف مردم انقلابی پرداخته شود.
وی با اشــاره به اینکه ضد انقلاب در سال های نخست پیروزی انقلاب 
اسلامی قصد انحلال ارتش را داشت، افزود: ارتش در برهه های مختلف تاریخ 
حضور و نقش مؤثری در مســائل کشور داشته و سپر دفاعی محکمی برای 

انقلاب اسلامی است.
معــاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکــه ارتش با تصمیمی جدی 
و دقیق وارد مســئله مهارت آموزی سربازان شده اســت، گفت: ارتش با 
اســتفاده منظم از زمان و مدیریت خوب منابع، اقدامات بســیار خوبی در 

راستای آموزش نیروی انسانی خود انجام داده است.
امیر دریادار ســیاری با تاکید بر اینکه امروز شــاهد نتایج ارزشــمند 
فعالیت های انجام شده در زمینه مهارت آموزی سربازان در ارتش هستیم، 
افزود: مهم ترین و بزرگ ترین سرمایه هر سازمان و کشوری، نیروی انسانی 
آن است؛ چراکه این جمعیت فعال و پویای نیروی انسانی هر کشوری است 
که می تواند موجب ارتقای ســطح آن جامعه شود و به همین دلیل ارتش 

نیز برای مسئله آموزش جایگاه ویژه ای قائل است.
وی ماموریــت اصلی ارتــش را دفــاع از اســتقلال و حفظ تمامیت 
ارضی کشــور و نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران دانســت و تصریح 
کرد: مسئله آموزش هدف بســیار مهمی است که در کنار ماموریت اصلی 
ارتش باید پیگیری شــود؛ چراکه تهدیدات آینده پیچیده تر است و ما باید 
متناســب با این تهدیــدات در زمینه آموزش نیروی انســانی و تجهیزات 

نظامی مان به روزتر شویم.

برترین وسیله تقرب  الی الله
جهاد در راه خداست

امام علی)ع(: »به راستی  برترین وسیله ای که خدا جویان 
بدان متوسل می شوند، ایمان به خدا و رسولش و پیکار در راه 

او است، که آن قله سرافرازی اسلام است.«
نهج البلاغه- خطبه ۱۱۰

هدیه به خوانندگانپای درس علی)ع(

شهید مدافع حرم، حامد کوچک زاده)ره()وصیت نامه(: 
باور کنید، باور کنید که جنگ هســت و جنگ امروز بســی 
ســخت تر و دشوارتر از دفاع هشت ساله است... والله قسم که 
اگر هر کدام از ما به بی تفاوتی برســیم، یعنی اینکه دشمن 

تیر خلاص به ما زده است.

در  اعتکاف  معنوی  آیین  برگزاری  رئیس جمهور 
سراسر کشور با حضور پرشور جوانان و نوجوانان را 
رویدادی بزرگ، تمدن ســاز و مایه افتخار و مباهات 
کشور دانست و بر ضرورت توجه ویژه مسئولان به 
ویژه در حوزه فرهنگ بر بهره گیری از این ظرفیت ها 
برای فرهنگ سازی و ارتقای معنوی جامعه و انسجام 

اجتماعی تأکید کرد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در جلسه هیئت دولت 
با اشــاره به اقدام اقتدارآفرین جوانان و نخبگان کشور در 
یازدهمین پرتــاب فضائی در دولت مردمــی، این رویداد 
افتخارآمیز را برگ دیگری از افتخارات نظام اسلامی دانست 
و از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ســازمان فضائی و 
وزارت دفاع و پشتیانی نیروهای مسلح که در تعامل نزدیک 
با یکدیگر توانستند صنعت فضائی کشور را ارتقا دهند تشکر 

کرد.
وی همچنین با اشــاره به برگــزاری انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در اسفند ماه و تلاش دولت برای برگزاری 
پرشور این انتخابات، امیدآفرینی و جلوگیری از ایجاد یأس 
در جامعه را از مهم ترین راه های رونق انتخابات دانســت و 
افزود: همت همه دســت اندرکاران و مسئولان کشور برای 
رفع نقاط ضعف و افزایــش نقاط قوت در تحقق انتخاباتی 

پرشور مؤثر است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان 
اینکه دولت ســال اول و دوم فعالیت خود را با ایجاد درآمد 
و تنظیم منابع و مصارف بدون کسری بودجه به پایان برده 
و امسال نیز تمام تلاش خود را به مدیریت منابع و مصارف 
برای جلوگیری از کســری بودجــه معطوف کرده، به همه 
دســتگاه ها و نهادها نســبت به پرهیز از ناترازی و کسری 

بودجه هشدار داد.
رئیسی با بیان اینکه بودجه ناتراز تورم زا بوده و آسیب 
اقتصادی بــه همراه خواهد داشــت از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی نیز خواست نسبت به ایجاد تکالیف جدید 
برای دولــت بدون پیش بینی منابع آن دقت نظر داشــته 

باشند.
وی همچنیــن ناظــر بــه گــزارش معــاون اجرائی 
رئیس جمهور درباره هزینه برگزاری همایش های غیرضرور، 
بر بازنگری در برگزاری اجلاس ها و همایش هایی که موجب 
صرف هزینه و اتلاف وقت مدیران کشور است، تأکید کرد.

رئیس جمهور در واکنش به گزارش وزیر جهادکشاورزی 
درباره احیــای دام های مولد با هــدف افزایش تولید مواد 
پروتئینی و تامین نیاز کشــور نیز برتلاش همه جانبه برای 

افزایش تولید دام با بهره گیــری از ظرفیت های موجود در 
کشور به ویژه حمایت از عشایر و روستاییان تاکید کرد.

رئیســی در ادامه برگزاری جلســه دیــوان بین المللی 
دادگســتری برای بررسی شــکایت دولت آفریقای جنوبی 
از رژیــم صهیونیســتی به دلیل ارتــکاب جنایت جنگی و 
نسل کشــی علیه مردم مظلوم غزه را اقدامی مثبت دانست 
و افزود: با اینکه در حکم صادره از سوی این دیوان، اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی و نسل کشی در غزه تایید 
شــده، اما انتظار افکار عمومی جهان این اســت که حکم 
دیــوان به توقف حملات و بمباران ها علیه مردم مظلوم غزه 
منجر شده و مطالبه ملت های آزاده دنیا برای مجازات آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به عنوان عاملان اصلی جنایت در غزه 

و احقاق حقوق ملت مظلوم و مقاوم فلسطین محقق شود.
وی برگزاری آیین معنوی اعتکاف در سراســر کشــور 
با حضور پر شــور جوانان و نوجوانــان را رویدادی بزرگ، 
تمدن ســاز و مایه افتخار و مباهات کشــور دانســت و بر 
ضرورت توجه ویژه مســئولان به ویژه در حوزه فرهنگ بر 
بهره گیری از این ظرفیت ها برای فرهنگ ســازی و ارتقای 

معنوی جامعه و انسجام اجتماعی تأکید کرد.
در ادامه این جلســه وزیر نفت گزارشی از افزایش قابل 
توجــه ســرمایه گذاری در صنعت نفــت در دولت مردمی 
ارائه کــرد و در ضمن آن از اجــرای ۱۸۲ طرح بزرگ در 
عرصه نفت، گاز، پتروشیمی و پخش و پالایش خبر داد که 
۱۳۲ طــرح آن به ارزش بیش از ۲۸ و نیم میلیارد دلار به 

بهره برداری رسیده است.
مهنــدس اوجی همچنین با بیان اینکه ۵۰ طرح دیگر 
نیز به ارزش ۴۷ و نیم میلیارد دلار در دســت اجراســت، 
افــزود: افزایش ۱ میلیون و۲۰۰ هزار بشــکه تولید نفت و 
۵۰ میلیــون مترمکعــب تولید گاز از ابتــدای دولت، ۶۳ 
میلیون مترمکعــب ظرفیت پالایش گاز خام، افزایش قابل 
توجه جمع آوری گاز مشــعل معادل ۱۰ میلیون مترمکعب 
و افزایش تولید ۴۸ هزار بشــکه نفت از میادین مشترک، 
بخشــی از عایدات طرح های به بهره برداری رسیده وزارت 

نفت بوده است.
وزیر نفت همچنین از افتتــاح ۱۵ طرح بزرگ در این 
بخش به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در بخش های 
بالا و پایین دستی خبر داد و اظهار داشت: همچنین در ایام 
دهه فجر قرارداد اجرای ۸ طرح در میادین مشترک نفتی و 

گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا خواهد شد.
امضــای تفاهم نامــه امکان ســنجی ورود مجتمع های 
پتروشیمی متانولی به عرصه تولید سوخت از محصولات و 

فرآورده های متانولی خبر مهم دیگری بود که مهندس اوجی 
داد و وعده کرد که در مدت ۲ سال عملیاتی و اجرائی شود.

در این جلسه همچنین معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور از ســاخت پمپ های چند فازی 
بــرای تلمبه خانه های میادین نفتی توســط شــرکت های 
دانش بنیان خبر داد و خاطرنشــان کــرد: این پمپ ها که 
ساخت آنها از برکات سیاست دولت در حمایت از تولید بار 
اول است، کالایی بسیار استراتژیک هستند که هر دستگاه 
روزانه بین ۵ تا ۷ هزار بشکه تولید نفت را افزایش می دهد 
که در نتیجه هر پمپ در ســال باعث حداقل ۱۰۰ میلیون 
دلار افزایش درآمد شده و از هدررفت ۵ میلیون مترمکعب 

گاز برای تزریق به چاه نیز جلوگیری می کند.
وزیــر راه و شهرســازی نیز با اشــاره به عبــور تعداد 
پروژه هــای نهضت ملی مســکن از ۲ میلیــون و ۳۵ هزار 
واحد در بخش های مختلف، گفت: قطعات زیادی زمین نیز 
در بخش روســتایی آماده واگذاری شــده که تا پایان سال 
واگذاری آنها انجام می شود و به این آمار رقم قابل توجهی 

افزوده خواهد شد.
رشــد ۴۶ درصدی ترانزیت کالا از کشور در ۱۰ ماهه 
ابتدای امسال نیز خبر دیگری بود که وزیر راه و شهرسازی 

در این جلسه ارائه کرد.
در جلســه وزیر جهاد کشاورزی نیز با اشاره به دستور 
رئیس جمهــور درباره احیــای دام های مولــد در مناطق 
عشــایری، روســتایی و دامداری های صنعتی از تخصیص 
۶۰۰هزار تن نهاده به دامداران عشایری، روستایی و صنعتی 
اســتان کهکیلویه و بویراحمد با شرایط پرداخت مدت دار 

بهای آن برای احیای دام های مولد استان خبر داد.
ضرورت پیگیری مستمر نظام مسائل زنان

و به روز کردن آن از سوی معاونت امور زنان و خانواده
آیت الله رئیســی همچنین در نشســتی با مســئول و 
مدیران معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهور، خانواده 
ایرانی- اســلامی را نماد قدرت فرهنگی کشــور دانست و 
افــزود: موضوع »زن و خانــواده« در دولت مردمی نه یک 
مســئله، بلکه فرصتی است که می تواند در سامان دادن به 

بسیاری از مسائل و مشکلات جامعه مؤثر باشد.
وی توانمندسازی زنان و توســعه مشارکت اجتماعی 
آنها در سطوح مدیریتی و همچنین استیفای هر چه بیشتر 
حقوق زنان مبتنی بر زیست بوم ایرانی- اسلامی را سیاست 
زیربنایی و مورد تاکید دولت دانســت و با ضروری دانستن 
پیگیری مســتمر نظام مســائل زنان و بــه روز کردن این 
نظام مسائل از ســوی معاونت امور زنان و خانواده ریاست 

جمهوری، منظومه فکری و اندیشه ای رهبری معظم انقلاب 
اســلامی را بهترین مبنا برای سیاست گذاری ها و اقدامات 
معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری در پیگیری 

مسائل این حوزه دانست.
رئیس جمهور با  موظف دانســتن همه دســتگاه های 
اجرائی بــه ارائه کمک های فرهنگی، اقتصادی، سیاســی، 
اجتماعی و بین المللی به امور زنان و خانواده، تصریح کرد: 
نگاه جمهوری اســلامی به زن نه نگاه ابزاری غرب به زنان 
و نه دیدگاهی است که برای زنان نقش و جایگاه اجتماعی 
قائل نیست، بلکه نگاه سومی است که بر اساس آن زن هم 
می تواند همدوش مرد، جامعه ســاز باشد و هم در خانواده 

نقش اساسی ایفا کند.
رئیسی با بیان اینکه گســترش عدالت و جلوگیری از 
دو آســیب »سیاست زدگی و نگاه تشــریفاتی به بانوان« از 
مهم ترین ماموریت های معاونت زنان و خانواده است، افزود: 
دینداری، حضور آگاهانه و تاثیرگذار، مســئولیت پذیری و 
نقش آفرینــی در عرصه های مختلف سیاســی، اجتماعی، 
فرهنگی و ورزش از مشــخصه های بارزی است که انقلاب 

اسلامی از زن ایرانی به جهان معرفی کرده است.
وی کاهش نرخ بیکاری زنــان، افزایش ۱۰۰ درصدی 
رشــد ورزش بانــوان و مدال آوری آنهــا در دولت مردمی، 
تصویب لایحه پیشگیری از آســیب دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر سوءرفتار و تخصیص یک درصد اعتبار 
دستگاه ها به حوزه بانوان و همچنین توجه به توانمندسازی 
و ارتقای سلامت و کیفیت بخشی به زندگی زنان سرپرست 

خانوار را از جمله اقدامات دولت در حوزه زنان برشمرد.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت پرهیز از موازی کاری 
در همــه بخش ها از جملــه معاونت امور زنــان و خانواده 
ریاست جمهوری افزود: ماموریت اصلی معاونت امور زنان و 
خانواده این اســت که بدون ورود به عرصه اجرا، با تشکیل 
اتاق های فکر در حوزه مسائل مختلف، به شکل جدی تامین 
نیازمندی هــا و مطالبات زنان و خانــواده به خصوص زنان 
سرپرست خانواده را در دستگاه های مربوط بررسی و اجرائی 

شدن آنها را پیگیری نمایند.
رئیســی با تاکیــد بر تلاش جدی برای رســیدگی به 
مســائل حوزه زنان و خانواده، به هجوم ســنگین فرهنگی 
دشمن برای تضعیف نهاد خانواده اشاره کرد و اظهار داشت: 
مقابله با این هجوم نیازمند برنامه ریزی هوشمندانه است و 
باید تلاش شود علاوه  بر بهره گیری شایسته از این ظرفیت، 
گره های ذهنی که در بخش هایی برای زنان و دختران ایجاد 

شده نیز برطرف شود.

رئیسی در جلسه هیئت دولت مطرح کرد

حضور پرشور جوانان و نوجوانان برای اعتکاف
 رویدادی بزرگ، تمدن ساز و مایه افتخار و مباهات كشور است

فرمانده سپاه در دوران دفاع مقدس گفت: نیروی 
دریایی ارتش آمریکا ۲۰ سال پیش برآوردی از جنگ 
با ایران ارائه داده و هشــت ویژگی برای ایران بیان 
کرده که بیشتر این ویژگی ها در شهید حسن باقری 
وجود داشت و این نشان می دهد که باید حواسمان 
باشد سرنوشت میدان جنگ را انسان باایمان تعیین 
می کند، لذا تجهیزات و درجه های نظامی نباید ما را از 

تربیت نیرو غافل کند.
سردار سرلشکر پاسدار محسن رضایی، فرمانده کل سپاه 
در دوران دفاع مقدس، در اجلاسیه شهدای اطلاعات سپاه 
و گرامیداشت سالروز شهادت سرلشکر شهید حسن باقری 
که با حضور سرلشــکر پاســدار محمد باقری، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: 
نیروهای اطلاعــات ایران از خداپرســت ترین افراد انقلاب 
اسلامی هستند و این امر را در صحنه های مختلف تاکنون 
به اثبات رسانده اند؛ در واقع اطلاعات یکی از مهم ترین ارکان 
پیــروزی ملت ایران قبل و بعــد از جنگ بوده به نحوی که 
اگر نیروهای اطلاعاتی نبودند همان ســال های اول، انقلاب 
اســلامی از دســت می رفت و حتی اگر نیروهای اطلاعاتی 

نبودند محال بود خرمشهر آزاد شود.
وی افزود: در ســال ۶۲ کــه اطلاعــات امنیتی را به 
وزارت اطلاعــات تبدیــل کردیم، به دســتور امــام راحل 
پنج هزار نفر نیرو را به وزارت اطلاعات فرستادیم، به همین 
علت مؤسس وزارت اطلاعات سپاه بود که بعد از آن سازمان 

اطلاعات نظامی را توسط حسن باقری ایجاد کردیم.
فرمانده کل ســپاه در دوران دفاع مقدس عنوان کرد: 
شــهید باقری انسانی بسیار هوشــمند، زیرک و معتقد به 
دفاع از انقلاب اســلامی بود به همین خاطر کار خود را در 
حــوزه اطلاعات امنیتی آغاز کرد و اطلاعات بســیار خوبی 
از انبارهای اســلحه منافقین در دانشــگاه تهران به دست 
آورد و زمانی که جنگ تحمیلی آغاز شــد با شــهید باقری 
به اهواز رفتم و ایشــان را مسئول راه اندازی اطلاعات کردم 
و به واسطه ویژگی های بارزی که داشت بعد از دو ماه بسیار 
خــوب به ارتش بعثی عراق مســلط شــد و اثبات کرد که 
ارتش بعثی عراق ۱۲ لشکر دارد و در همان دو ماه، اطلاعات 

شهید باقری باعث شد ما بر دشمن مسلط شویم.
رضایی با بیان اینکه شــناخت شهید باقری از دشمن 
بســیار خوب بود، ابراز کرد: شــهید باقری میزان شناخت 
دشمن از خودمان را هم دنبال می کرد به عنوان مثال حسن 
باقری جزواتی از داخل ســنگرهای ارتش بعثی عراق پیدا 
کرد، تحت عنوان »درس واره های قادسیه صدام« که حاوی 
تجربیات ارتش بعثی عراق از عملیات های ما و خودشــان 
بود؛ حســن باقری این جزوات را ترجمه می کرد و به همه 
فرماندهان می داد تا میزان شــناخت دشمن از ما را به همه 

نشان دهد.
وی گفت: شــهید باقــری از جایگاه ممتــازی در تیم 
طراحی عملیات ســپاه داشــت و اگر بنا بــر دلایلی از این 

تیم جدا می شــد، من همیشه احساس خلأ می کردم، چون 
ویژگی هایی از نظر طراحی و بینش نظامی در ایشان وجود 
داشت که همیشه نقاط ضعف را بیان می کرد؛ علاوه  بر این 
شهید باقری فرمانده بی نظیری هم بود به همین دلیل بعد از 
عملیات طریق القدس، حسن باقری به عنوان فرمانده قرارگاه 

نصر معرفی شد تا چند لشکر را فرماندهی کند.
فرمانده کل ســپاه در دوران دفاع مقــدس ادامه داد: 
در عملیات فتح المبین حســن باقری هــم محور خودش 
را فتــح کرد و هم به محور تعیین شــده برای قرارگاه فجر 
کمک کرد و مســیر عبور رزمندگان این قرارگاه را باز کرد؛ 
بنابرایــن باید گفت این عملیات بلوغ نهائی شــهید باقری 
بود به نحوی کــه در عملیات الی بیت المقدس به یک بلوغ 
خوبی رسید و باعث شد خرمشهر آزاد شود؛ لذا سخت ترین 
بخش عملیات آزادی خرمشــهر را به شــهید باقری و حاج 
احمد متوســلیان دادیم. سرلشــکر رضایی اضافه کرد: در 
عملیات الی بیت المقدس عاشــورایی برای لشکر ۲۷ ایجاد 
شــد به نحوی که احمد متوسلیان از باقری درخواست کرد 
برای رهایی این لشکر از وضعیت پیش آمده تدبیری اتخاذ 
کند که باقری از متوسلیان می خواهد او فرماندهی قرارگاه 
نصر را بر عهده بگیرد و خودش نیروهای لشکر ۲۷ را هدایت 
کند؛ حال کجای دنیا می شود افرادی مانند شهید باقری و 
احمد متوســلیان پیدا کرد و کدام مکتبی توانســته چنین 

انسان هایی تربیت کند؟
وی تصریح کرد: دشــمن بیشــتر از تربیت انسان هایی 
مانند شــهید باقری می ترســد تا از توپ و موشــک ما؛ به 
عبارت دیگر تهدید جدی ما برای آمریکا افرادی مانند شهید 
ســلیمانی و سید حسن نصرالله هســتند لذا به دنبال این 
هستند تا روی جوانان ما تأثیر بگذارند و تاریخ دفاع مقدس 
را تحریف کنند؛ نیروی دریایی ارتش آمریکا ۲۰ سال پیش 

بــرآوردی از جنگ با ایران ارائه داده و هشــت ویژگی برای 
ایران بیان کرده که بیشــتر این ویژگی ها در شهید حسن 
باقری وجود داشــت و این نشان می دهد که باید حواسمان 
باشد سرنوشت میدان جنگ را انسان با ایمان تعیین می کند 
لذا تجهیــزات و درجه های نظامی نباید ما را از تربیت نیرو 

غافل کند.
فرمانــده ســپاه در دوران دفاع مقدس بیان داشــت: 
شهادت حســن باقری برای ما قابل باور نبود به نحوی که 
چند ماه شــهادت اش را باور نمی کردم البته بعد از ایشــان 
برادرشــان سردار باقری ســازمان اطلاعات نظامی سپاه را 
گســترش داد به نحوی که اکنون سازمان اطلاعات رزمی 
ما در نیروهای زمینی، دریایی، بســیج و قدس سپاه بسیار 
ورزیده شده اســت و افرادی مانند شهید امیدوار که اخیراً 
در سوریه به شــهادت رسیدند نمونه هایی از این توانمندی 

هستند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

امسال ۵۰ هزار یادواره مردم پایه شهدا در کشور
 برگزار شده است

ســردار غلامرضا ســلیمانی، رئیس ســازمان بســیج 
مستضعفین نیز، ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای 
انقلاب اســلامی و شهید حاج قاسم ســلیمانی، گفت: این 
مراسم هر ساله در ســالروز شهادت شهدای اطلاعات سپاه 
برگزار می شــود، امســال نیز افتخار داریم این مراسم را با 

حضور پیشکسوتان و جوانان برگزار کنیم.
وی افزود: ۹ بهمن سال ۱۳۶۱ در حالی که رزمندگان 
آماده می شــدند یک عملیات بزرگ را علیه متجاوزان بعثی 
انجام دهند، خبر شــهادت ســردار شــهید حسن باقری و 
همراهان ایشان میان لشکریان پخش شد که این خبر بسیار 
برای رزمندگان تاســف بار بود. ما افتخار داشتیم در جبهه 

شــوش در محضر این بزرگواران باشیم اما خبر شهادت این 
بزرگواران بسیار تلخ بود.

رئیس ســازمان بسیج مســتضعفین، اظهار کرد: امروز 
چهل ســال از آن روز گذشته اســت، ملت ایران در طول 
این چهل ســال ثابت کرده است که این مسیر را با فرهنگ 
ایثار و شــهادت می پیماید. شــهدا منبع تولید قدرت نرم 
جمهوری اسلامی هستند و حقیقتا ملت ما نشان داده اند که 

می خواهند این مسیر را با شهدا به جلو روند.
ســردار ســلیمانی ادامه داد: امســال ۵۰ هزار یادواره 
مردم پایه و ۱۰ کنگره ملی برای شــهدا در سراســر کشور 
برگزار شده است. همچنین؛ علاوه بر برگزاری این یادواره ها 
مواردی همچون تولید کتــاب، فیلم و... نیز  از جانب ملت 

ایران خلق شده است.
وی در پایــان عنوان کرد: مردم ایــران از فرهنگ ایثار 
و شــهادت الگو گرفته و در تمامی مســیر ها از آن بهره مند 
می شــوند و ما نیز خداوند را شاکر هستیم که فرزند چنین 

ملتی بوده که همگام با شهدا حرکت می کنند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: برای سال آینده 
پیش بینی شــده تا این  مراسم  به صورت کنگره  ملی برگزار 
شــود؛ مردم  کشورمان فرهنگ  ایثار و شهادت را منشأ خود 
قرار داده تا به قله های رفیع تمدن نوین اسلامی دست یابد 
و در برابر همه اســتکبار که علیه انقلاب اسلامی صف آرایی  

کرده به پیروزی برسد.
وزیر اطلاعات: مقاومت با صلاحدید خود

به متجاوزان آمریکایی پاسخ می دهد
حجت الاســلام ســید اســماعیل خطیــب، در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: اقدامات انصارالله و مقاومت در منطقه 

نشان دهنده اراده و جهادگری مسلمانان است.
وی ادامــه داد: همان گونــه که پیامبر اکــرم )ص( در 
صدر اســلام و در جنگ ها با دشمنان مقابله می کرد امروز 
نیــز انصارالله و مقاومت در مقابل همه کفر، نفاق و شــرک 

ایستاده اند.
وزیر اطلاعات درباره ترور مستشاران نظامی عنوان کرد: 
مقاومت در منطقه بر اســاس آنچه که تصمیم و سیاســت 
خودش است نسبت به حضور تجاوزگرانه آمریکا اقدام کرده 

و به هر اقدامی که تشخیص بدهد، عمل می کند.
آیین گرامیداشــت شــهدای اطلاعات عملیات سپاه و 
سرلشکر پاسدار شهید حسن باقری با حضور سرلشکر محمد 

باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد.
امیر خلبان ســرتیپ عزیز نصیرزاده، جانشــین رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، ســردار محسن رضایی فرمانده 
کل سپاه در دوران دفاع مقدس، سردار سرتیپ پاسدار علی 
فدوی جانشین فرمانده کل سپاه، سردار علامرضا سلیمانی 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین، ســردار پاسدار حسین 
بسیج، حجت الاســلام  ســازمان  هماهنگ کننده  معروفی 
والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات و جمعی از 

خانواده های شهدا حضور داشتند.

سرلشکر رضایی:

اقتدار ایران، در بهره مندی از نیروی انسانی شبیه شهید باقری است

حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دوشــنبه از نمایشگاه توانمندی های تولید 
داخل که در محل حسینیه امام خمینی)ره( برپا شده بود، 

بازدید کردند.
مهم ترین ویژگی نمایشــگاه امسال، تولید داخل با محوریت 

شرکت های دانش بنیان و زنجیره تامین تولید بود.
در این نمایشــگاه شــرکت های دانش بنیان در بخش های 
»انرژی«، »صنعت نفت و پتروشــیمی«، »صنایع خودروسازی«، 
»معدن و صنایع معدنی و فلزی«، »ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و ســاخت ماهواره«، »صنایع غذایی و کشــاورزی«، »تجهیزات 
پزشــکی«، »صنایع دستی«، »حمل ونقل هوایی، دریایی، ریلی و 
زمینی«، »صنایع نساجی« و »مســکن و لوازم خانگی« آخرین 

دستاوردها و تولیدات خود را به نمایش گذاشته بودند.
توانمندی های شرکت های دانش بنیان در طراحی و ساخت 
تجهیــزات صنایع حفاری چاه های نفت و صنعت پتروشــیمی و 

کاتالیست ها یکی از بخش های این نمایشگاه بود.
شــرکت های دانش بنیانِ فعال در حوزه بــرق و نیروگاه نیز 

دستاوردها و توانمندی های خود را در این نمایشگاه عرضه کرده 
بودند.

در این نمایشگاه همچنین خودروها و موتورسیکلت های برقی 
و شــارژرهای آنها و موتورهای بهینه سازی شده خودرو با مصرف 

پایین ارائه شده بود.
برنامه ریزی های انجام شده برای دانش بنیان شدن شرکت های 
بزرگ صنعتی و همچنین فعالیت شرکت های دانش بنیان نیز در 

بخش های مختلف در این نمایشگاه توضیح داده شد.
صنعت فولاد و توانمندی های شرکت های دانش بنیان در این 
بخش و همچنیــن در بخش صنایع معدنی همچون مس بخش 

دیگری از این نمایشگاه بود.
گفتنــی اســت حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای رهبر 
معظم انقلاب از ســاعت ۱۶ دیروز، دور دوم بازدید از نمایشــگاه 

توانمندی های تولید داخلی را آغاز کردند.
بخش نخست این برنامه صبح دیروز به مدت دو ساعت برگزار 
شد که به دلیل تعداد زیاد غرفه ها ادامه این بازدید به عصر موکول 

شد.


